
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 
AMBIENTE

Registro Generale n.  572 del  28-08-2023

Ufficio: UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A 
RETE

CIG: Z393C1214A

Oggetto: Determina a contrarre per l'adesione alla Convenzione Consip per la 
fornitura di energia elettrica per pubblica illuminazione ed immobili 
comunali denominata  "Energia Elettrica 20 bis - lotto 1 Sicilia " .

L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di agosto il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.293 del 28-08-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Visto il D.L. n° 52 del 7 maggio 2012, così come convertito con Legge n° 94 del 6 luglio 
2012, che rende obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da CONSIP SPA e agli 
strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

Considerato che è necessario acquisire la fornitura di Energia Elettrica relativamente ad un 
POD di illuminazione pubblica sito in C.da Montagna e due  POD di immobili comunali.

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Preso atto della Convenzione  Consip “Energia Elettrica 20 bis - Lotto 1 Sicilia”, avente ad 
oggetto la fornitura di energia elettrica della quale risulta aggiudicataria la Società Enel 
Energia SpA, con sede legale a Roma - Viale Regina Margherita n° 125.

Ritenuto per le motivazioni sopra esposte di aderire alla Convenzione mediante invio sul 
portale MePa dell’ ODA in Convenzione relativo alla fornitura di energia elettrica;

Preso atto che la presente procedura è identificata con il CIG originario 963271825D .

Dato atto dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara 
derivato CIG Z393C1214A tramite il portale dell’ANAC – Autorià Nazionale Anticorruzione.

Ritenuto di dover aderire alla predetta Convenzione per la fornitura di energia elettrica 
denominata “ Energia Elettrica 20 bis – Lotto 1”  stipulata tra Consip e Enel Energia SpA, 
fornitura richiesta per un pod di illuminazione pubblica e n° 2 pod di immobili comunali 
procedendo alla compilazione e all’invio dell’ordinativo di fornitura.

Richiamata la propria determinazione n. 736  del 07/11/2022 con la quale sono state 
prenotate le somme per la fornitura di energia elettrica per la pubblica Illuminazione.

Richiamata la propria Determinazione n° 735 del 07/11/2022 con la quale sono state 
prenotate le somme per gli immobili comunali;

DETERMINA

1) Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina;

2) Aderire alla Convenzione stipulata da Consip SpA denominata “ Energia Elettrica 20 
Bis – Lotto 1 Sicilia” affidata al fornitore Enel Energia SPA con sede legale in Roma- 
Via Regina Margherita  n° 125, P.IVA IT15844561009 - per la fornitura di energia 
elettrica a prezzo variabile per n° 3 utenze comunali, per mesi dodici mediante la 
sottoscrizione ed invio dell’apposito Ordine diretto di acquisto disponibile sulla 
piattaforma del sito “Acquistiinrete PA”;

3) Di dare atto che il contratto della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite 
l’emissione dell’Ordine diretto di acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale 
www.acquistiinretepa.it , con l’applicazione delle condizioni economiche e generali 
previste dalla Convenzione in questione;

http://www.acquistiinretepa.it/


 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.293 del 28-08-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

4) Di nominare responsabile del procedimento il dipendente Sig. Gangemi Fortunato 
Fabio del Servizio Patrimonio e Servizi a Rete;

5) Di disporre che il pagamento della fornitura venga effettuato a seguito di 
presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate, in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa dichiarazione di regolare 
esecuzione del responsabile del Servizio.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Fortunato Fabio Gangemi

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì  30-08-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


